

Kanton BS
Bethesda Spital AG
Gellertstrasse 144
4052 Basel

K122 Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4)
 Rechtl./wirtsch. Status: öffentlich oder subventioniert
 Notfalldienst: nein
 Spezialausrüstung: CT MRI

Aufenthalte und Patienten, stationär	2008	2009 ●	Differenz %	Median*	Verteilung
Austritte während des Jahres	4'341	4'267	-1.7	4'368	—*—
Anzahl Pflgetage	35'017	34'279	-2.1	27'794	—*—
Anteil Akutbereich an Pflgetagen (%)	73.6	71.4	-3.0	100.0	◀* *
Betten	102	116	13.7	96	—*—
Durchschnittl. Aufenthaltsdauer (Akutbereich)	6.8	6.6	-2.7	6.3	—*—
Durchschnittl. Aufenthaltsdauer (Langzeitbereich)	17.6	18.0	2.4	0.0	*—●—
Casemix Index brutto (AP-DRG)	0.676	0.691	2.2	0.778	—●*—
Casemix Index netto (AP-DRG)	0.694	0.712	2.6	0.801	—●*—
Belegungsgrad der Betten (%)	94.1	81.0	-13.9	87.7	—●*—
Anteil ausländische Patienten (%)	2.5	3.4	35.0	1.0	*—●—
Anteil ausserkantonale Patienten (%)	63.0	63.3	0.4	8.9	*—▶—
Anteil zusatzversicherte Patienten (%)	48.4	46.3	-4.2	21.9	*—●—
Anzahl teilstationäre Patienten	548	*	*	*	
Neugeborene	1'114	1'077	-3.3	396	○—*—▶
Leistungsangebot und Ausstattung					
Anzahl angebotene Leistungen	21	22	4.8	37	●—*—
Gewichtete Summe der FMH-Kategorien	2	2	-	6	●*—
Anzahl Operationssäle	4	4	-	4	—*—
Personal, in Vollzeitstellen					
Anzahl Belegärzte	128	129	0.8	24	*—●—
Medizinisches Personal	32.1	35.9	12.0	37.5	○—*—
Pflegepersonal	126.3	132.4	4.8	129.2	—*—
Spitalpersonal	240.8	240.6	-0.1	174.6	—*—●—
Gesamtes Personal	399.1	408.9	2.4	330.7	—*—
Medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.7	0.8	13.9	0.9	○—*—
Pflegepersonal pro 100 Austritte	2.9	3.1	6.6	2.9	—*—
Spitalpersonal pro 100 Austritte	5.5	5.6	1.6	3.9	—*—●—
Personal insgesamt pro 100 Austritte	9.2	9.6	4.2	7.5	—*—●—
Finanzen, in 1'000 Fr.					
Aufwand für Besoldungen	38'446	39'948	3.9	34'929	—*—
Investitionsaufwand	7'564	8'489	12.2	3'288	*—●—
Übriger Betriebsaufwand	17'385	17'825	2.5	15'394	—*—
Total Betriebsaufwand	63'395	66'262	4.5	53'082	—*—
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	55'835	58'405	4.6	38'137	○—*—●—
Übriger Betriebsertrag	4'519	4'686	3.7	2'830	*—●—
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	2'452	2'612	6.5	12'430	●—*—
Betriebsergebnis	-589	-559	*	2	—*—
Ertrag aus ambulantem Bereich	13'267	18'278	37.8	10'173	—*—●—